
Zhodnocení šesti let
Fondu podpory zahraničních cest

Daniela Tkačíková



Fond podpory zahraničních cest

Cíl: podpora zahraniční mobility knihovníků členů
AKVŠ pro získávání zkušenosti a řešení
konkrétních projektů.
5. výroční konference AKVŠ ČR, 12. 4. 2007
Zřízení Fondu podpory zahraničních cest bylo 
přijato dvaceti hlasy, jeden zástupce se zdržel 
hlasování.
7. výroční konference AKVŠ ČR, 5. 3. 2009
Konference schválila nový Statut Fondu podpory 
zahraničních cest a složení komise Fondu 
podpory zahraničních cest pro rok 2009 všemi 
hlasy.

BA 2012, Pardubice, 27. 9. 2012



Finanční podpora

(A) pracovní cesty do konkrétní zahraniční
instituce, zorganizované na základě dohody          
s danou institucí; cesta musí být zaměřena na 
řešení konkrétního problému
(B) aktivní účasti uchazeče na zahraniční
odborné konferenci (příspěvek nebo poster) 
(B) účasti na zahraniční konferenci bez 
aktivního příspěvku; nutno prokazatelně doložit
domácí publikační a přednáškovou činností na 
dané téma nebo dalšími odbornými aktivitami 
překračujícími běžné pracovní činnosti v rámci 
instituce

BA 2012, Pardubice, 27. 9. 2012 3



Finanční příspěvek

jen doprava a ubytování v zahraničí a vložné; nejde o úhradu 
všech tří položek
max. výše příspěvku: 25 tis. Kč (Evropa), 35 tis. Kč (zámoří)
povinné přílohy přihlášky: 

zdůvodnění plánované cesty obsahující účel, harmonogram, rozpočet a 
předpokládaný přínos a kopie zvacího dopisu (je-li účel cesty A)

závazek účastníka: 
předložit do jednoho měsíce po návratu cestovní zprávu výkonnému výboru 
AKVŠ (http://www.akvs.cz/vybor/cesty.html)
prezentovat výsledky své pracovní cesty na BA v termínu určeném výkonným 
výborem

vyhlášení: po výroční konferenci (konec února, začátek března), 
web AKVŠ, e-mail   v konferenci VYSKA
výsledky: nejpozději do konce dubna 

BA 2012, Pardubice, 27. 9. 2012 4

http://www.akvs.cz/vybor/cesty.html


Hodnocení přihlášek
Hlavní kritérium hodnocení: kvalita (?)
Hodnotící komise (dva členové VV a tři zástupci členů
AKVŠ), schvaluje výroční konference

2007: Dohnálková, Faitová, Ježková, Lošťáková, Prochásková
2008: Dohnálková, Davidová, Ježková, Landová (JČU), Tkačíková
2009: Tkačíková, Krkošková, Landová (JČU), Machytková, Svobodová
2010: Tkačíková, Cihlová, Fasura, Mazal, Řehořová
2011: Tkačíková, Bělohoubková, Cihlová, Fabián, Novák
2012: Tkačíková, Bělohoubková, Horová, Jurmanová Volemanová, 
Skůpa

Každý z členů hodnotící komise je povinen vypracovat 
posudek na každou z podaných přihlášek.

BA 2012, Pardubice, 27. 9. 2012 5



Posudek

slovní hodnocení
komentář a bližší vysvětlení níže uvedených bodů

bodové hodnocení
Splňuje projekt formální požadavky stanovené ve 
výběrovém řízení a s ohledem na Statut FPZC? 
Splňuje projekt podmínky výběrového řízení po 
obsahové stránce?
Jsou požadované finanční prostředky přiměřené? 
Doporučeno krácení? 
Očekávaný přínos cesty?

BA 2012, Pardubice, 27. 9. 2012 6



Zahraniční cesty v letech 2007–2012

kategorierok Fond 
(Kč)

přihlášky
A B

přijaté podpora 
(Kč)

2007 75000 1 1 1 10660
2008 100000 2 2 2 29051
2009 65000 4 4 4 74174
2010 100000 6 1 5 5 99745
2011 120000 6 6 6 119971
2012 80000 7 1 6 5 80000
celkem 640000 26 5 21 23 413601

BA 2012, Pardubice, 27. 9. 2012 7



Problémy a nedostatky

nepřipravenost
většina přihlášek je psána na poslední chvíli
souhlas nadřízeného s pracovní cestou (?)
krácení finanční podpory
spolufinancování – kombinace z více zdrojů
problematická (Erasmus…)
stáž v instituci – schází jasná formulace 
zaměření na řešení konkrétního problému
vyúčtování

BA 2012, Pardubice, 27. 9. 2012 8



Změny pro další období

vyhlášení: před výroční konferencí, v závěru roku 
s cílem zajistit dostatek času na přípravu cesty 
(více aktivních příspěvků na konferencích?)
přihlášky: cíleně je na podporu z Fondu; nikoliv 
jako doplněk jiné cesty
financování: primárně Fond, dofinancování ze 
zdrojů instituce uchazeče
podrobný formulář přihlášky, osnova a dodržení
podmínek Fondu
nový statut Fondu
hodnocení přihlášek: přesně formulovaná kritéria

BA 2012, Pardubice, 27. 9. 2012 9



Přemýšlejte, připravte se
a podejte přihlášku!

BA 2012, Pardubice, 27. 9. 2012 10


	Zhodnocení šesti let�	Fondu podpory zahraničních cest��
	Fond podpory zahraničních cest
	Finanční podpora
	Finanční příspěvek
	Hodnocení přihlášek
	Posudek
	Zahraniční cesty v letech 2007–2012
	Problémy a nedostatky
	Změny pro další období

